2021年２月２日

各 位

会 社 名  住友理工株式会社

代表者名 執行役員社長 清水 和志

（コード：5191 東証・名証第１部）

問合せ先責任者 決算税務部長 佐藤 剛司

 （TEL.052-571-0200）

通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月30日に公表しました2021年３月期通期の連結業績予想値について以下の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１. 2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月 1日～2021年 3月 31日）

売上高 事業利益※ 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

375,000

百万円

△2,000

百万円

△8,500

百万円

△9,500

百万円

△11,700

百万円

△12,500

円 銭

△120.39

今回発表予想（Ｂ） 400,000 5,000 △2,200 △3,200 △5,900 △7,100 △68.38

増減額（Ｂ－Ａ） 25,000 7,000 6,300 6,300 5,800 5,400 52.01

増減率（％） 6.7 ― ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
445,148 11,321 8,898 7,435 2,457 881 8.48

※事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を含めて算出しております。

２．修正の理由

 2021年３月期の通期連結業績予想につきまして、2020年 10月 30日に上方修正しましたが、自動車用品事業において、

当初想定以上に自動車生産台数が回復したことにより、当第３四半期連結累計期間の業績が、各利益項目とも通期業績予

想値を上回りました。

世界経済の先行きについては、新型コロナウイルス感染症の再拡大の懸念、半導体不足による自動車の生産調整など、

依然として不透明な状況ではありますが、現時点での状況を踏まえ、上記のとおり通期の連結業績予想を修正いたします。

【将来に関する記述等についてのご注意】

 本資料に記載されている業績予想等の詳細に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいております。実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる場合があります。

以上